

Allan Tange Holding ApS

Lautruphøj 1 - 3, 2750 Ballerup

CVR-nr. 28 96 80 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2019.

Allan Tange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Allan Tange Holding ApS Lautruphøj 1 - 3 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 28 96 80 19
	Stiftet: 8. august 2005
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Tange
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Associeret virksomhed	Testhuset A/S, Ballerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive holdingvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen henviser til note 1 til årsregnskabet for omtale af usikkerheder til indregning og måling af regnskabsposter i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 15.231 t.kr. mod 3.563 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af at selskabet har afhændet en betydelig del af kapitalposten i Testhuset A/S. Ledelsen henviser til note 2 for yderligere omtale.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-99.957	-24.198
Bruttoresultat	-99.957	-24.198
Andre driftsomkostninger	0	-48.799
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.404.332	3.988.532
Andre finansielle indtægter	41.176	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-105.000	-281.594
3 Øvrige finansielle omkostninger	-9.352	-97.549
Resultat før skat	15.231.199	3.536.392
4 Skat af årets resultat	0	26.598
Årets resultat	15.231.199	3.562.990
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.429.180	2.143.192
Udbytte for regnskabsåret	350.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	18.310.379	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.080.202
Disponeret i alt	15.231.199	3.562.990
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	700.000	0

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	137.198	4.239.233
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.823.867	0
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	125.010	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.086.075	4.289.233
Anlægsaktiver i alt	2.086.075	4.289.233
Omsætningsaktiver		
9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.494.810	452.897
Tilgodehavende selskabsskat	262.000	302.598
10 Andre tilgodehavender	7.862.847	1.920.000
Tilgodehavender i alt	9.619.657	2.675.495
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.968	2.988
Værdipapirer i alt	1.968	2.988
Likvide beholdninger	8.705.737	741.884
Omsætningsaktiver i alt	18.327.362	3.420.367
Aktiver i alt	20.413.437	7.709.600

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	125.000	125.000
12 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	3.429.180
13 Overført resultat	19.376.151	1.065.772
14 Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	2.500.000
Egenkapital i alt	19.851.151	7.119.952
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.000	8.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	566.844
Anden gæld	509.286	14.054
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	562.286	589.648
Gældsforpligtelser i alt	562.286	589.648
Passiver i alt	20.413.437	7.709.600

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 15 Eventualposter

Noter

2018

2017

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har på balancedagen indregnet et tilgodehavende på 441 t.kr. hos dattervirksomheden Tange Corporation LLC. Tilgodehavendet er indregnet i posten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. Tange Corporation LLC foretager investeringer i projekter inden for olie og naturgas i USA. Ledelsen er klar over at Tange Corporation LLC.'s evne til at tilbagebetale lånet til selskabet, afhænger af fremtidige positive afkast af investeringsprojekterne. Endvidere er ledelsen klar over at projekternes levetid er 10 - 15 år, og at projekterne er risikofyldte. Det er ledelsens forventning, at projekterne udviser et positivt afkast de kommende år. På denne baggrund vurderer ledelsen, at selskabets værdiansættelse af lånet er rimelig og forsvarlig.

Selskabets investeringer i kapitalandele i og tilgodehavender hos Testlab ApS, på hhv. en bogført værdi på 125 t.kr. og 101 t.kr., der er en opstartsvirksomhed i starten af dens udviklingsfase. Ledelsen vurderer ikke at der er behov for nedskrivning af kapitalandele og tilgodehavende, men der er en naturlig usikkerhed knyttet til værdiansættelsen som følge af selskabet er et nystiftet IT innovationsselskab.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af at selskabet har afhændet en betydelig del af kapitalposten i Testhuset A/S, der er specificeret nedenfor, herunder hvor effekterne er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Gevinst ved salg af kapitalandele	20.299.543	0
	<u>20.299.543</u>	<u>0</u>

Omkostninger:

Nedskrivning af tilgodehavender i forbindelse med salg af kapitalandele"	5.231.250	0
	<u>5.231.250</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.068.293	0
Resultat af særlige poster netto	<u>15.068.293</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	9.352	97.549
	<u>9.352</u>	<u>97.549</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-26.598
	<u>0</u>	<u>-26.598</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	0	76.799
Afgang i årets løb	0	-76.799
Kostpris 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	-28.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	28.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	810.053	762.800
Tilgang i årets løb	100.000	121.913
Afgang i årets løb	-578.610	-74.660
Kostpris 31. december 2018	331.443	810.053
Opskrivninger 1. januar 2018	3.429.180	2.965.988
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.264.552	2.302.680
Årets tilbageførsler på afgang	-5.491.068	-159.488
Udbytte	0	-1.680.000
Værdiregulering	603.091	0
Opskrivninger 31. december 2018	-194.245	3.429.180
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	137.198	4.239.233

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Allan Tange Holding ApS
TT Invest ApS, Måløv	100 %	137.198	-61.895	137.198
Tange Corporation LLC, Texas, USA	100 %	-254.647	-53.884	0
		-117.449	-115.779	137.198

7. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	0	0
Tilgang i årets løb	1.823.867	0
Kostpris 31. december 2018	1.823.867	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.823.867	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Allan Tange Holding ApS
Testhuset A/S, Ballerup	18,6 %	9.061.069	1.393.604	1.823.867

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2018	253.990	253.990
Tilgang i årets løb	6.966.860	0
Afgang i årets løb	<u>-6.853.840</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>367.010</u>	<u>253.990</u>
Nedskrivninger 1. januar 2018	-203.990	-103.990
Årets nedskrivninger	-50.000	-100.000
Årets tilbageførsler på afgang	<u>11.990</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2018	<u>-242.000</u>	<u>-203.990</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>125.010</u>	<u>50.000</u>

9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har ydet et lån på 696 t.kr. til dattervirksomheden Tange Corporation LLC. Der er i regnskabet indregnet en hensættelse til tab på 255 t.kr., hvorefter tilgodehavendet står bogført til 441 t.kr. på balancedagen. Lånet er ydet til Tange Corporation LLC, som foretager investeringer i projekter inden for olie og naturgas i USA. Ledelsen er klar over at Tange Corporation LLC.'s evne til at tilbagebetale lånet til selskabet, afhænger af fremtidige positive afkast af investeringsprojekterne. Endvidere er ledelsen klar over at projekternes levetid er 10 - 15 år, og at projekterne er risikofyldte. Det er ledelsens forventning, at projekterne udviser et positivt afkast de kommende år. På denne baggrund vurderer ledelsen, at selskabets værdiansættelse af lånet er rimelig og forsvarlig.

Selskabet har ydet et lån på 1.066 t.kr. til dattervirksomheden TT Invest ApS. Ledelsen har vurderet, at hele tilgodehavendet forfalder efter 1 år, men der er usikkerhed forbundet med fastlæggelsen af forfaldstidspunktet.

10. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender t.kr. 7.863 hvoraf t.kr. 7.762 omfatter gældsbreve med særlige afdragsordninger. Ledelsen har vurderet, at de samlede tilgodehavender forfalder efter 1 år, men der er usikkerhed forbundet med fastlæggelsen af forfaldstidspunktet.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	125.000	125.000
12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	3.429.180	1.285.988
Resultatandel	-3.429.180	2.143.192
	0	3.429.180
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	1.065.772	2.145.974
Årets overførte overskud eller underskud	18.310.379	-1.080.202
	19.376.151	1.065.772
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	2.500.000	700.000
Udloddet udbytte	-2.500.000	-700.000
Udbytte for regnskabsåret	350.000	2.500.000
	350.000	2.500.000

15. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Testhuset A/S er udtrådt af sambeskatningen pr. 1. juni 2018 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.